ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	            КАРАР

	“ 26 ” сентября 2013 г.
	           № 352

«Об утверждении нормативов финансирования

 дошкольных образовательных учреждений

Агрызского муниципального района на 2014 год»

В соответствии со статьёй 99 Федерального закона от 29.12.2012 № 273 - ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 11 части 1 статьи 15 Федерального закона от 6.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.04.2008 № 279 «О введении нормативного финансирования дошкольных образовательных учреждений Республики Татарстан»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить на 2014 год прилагаемые:

нормативы финансовых затрат на содержание воспитанников в дошкольных образовательных учреждениях Агрызского муниципального района;

2. размеры родительской платы за содержание детей в дошкольных образовательных учреждениях муниципального образования.

3. Рекомендовать Финансово-бюджетной палате Агрызского муниципального района обеспечить:

финансирование дошкольных образовательных учреждений в соответствии с нормативами финансирования дошкольных образовательных учреждений, утвержденных пунктом 1 настоящего постановления.

4. Настоящее постановление вступает в силу  с 1 января 2014 года.

5. Признать постановление Руководителя Исполнительного комитета Агрызского муниципального № 281 от 18.10.2010 «Об утверждении нормативов финансирования дошкольных образовательных учреждений Агрызского муниципального района на 2011 год», утратившим силу с 1 января 2014 г.

6. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Агрызские вести» и разместить на официальном сайте.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Руководителя Исполнительного комитета Агрызского муниципального района по социальному развитию  Р.Р. Гильмутдинову.

А.С. Авдеев